令和７年度 第５回

都賀地域会議会議録

令和７年８月２６日(火)

栃木市都賀総合支所２階　大会議室

都賀地域まちづくりセンター

別記様式

会　議　録

 会議の名称 令和７年度第５回　都賀地域会議

 開催日時 令和７年８月２６日（火）２１時１０分　開会　２１時３０分　閉会

 開催場所 都賀総合支所２階大会議室

 出席者氏名 別紙１のとおり

 欠席者氏名 別紙１のとおり

 事務局職員職氏名 別紙１のとおり

 その他出席者等 別紙１のとおり

 会議事項 別紙２のとおり

 会議の公開又は

非公開の別
公開

 傍聴人の数 ０人

 その他必要事項

 会議の経過

 発言者 議題・発言内容・決定事項

会長

事務局

会長

会長

事務局

会長

事務局

１　開会

　事務局より開会を宣言。

２　あいさつ

　辻原会長より挨拶。

　本日の出席人数について事務局に報告を求める。

　都賀地域会議委員総数１４名中１３名出席と報告。

地域づくり推進条例第９条第２項の要件を満たすため、本会議の成立を宣

言する。

３　議事

議事①　地域予算提案制度の検討について

〈説明〉

事務局に説明を求める。

資料に基づいて説明する。

資料中「令和９年度実施分地域予算提案事業アンケート集計表」の中か

ら、実施したい事業を３つ選び、優先順位を付け次回の会議に提出くださ

い。自由記載欄には、提案事業以外に地域の事や所属団体での困りごと、そ

の他地域会議で話し合いたい事などを記入願う。

〈質問・意見〉

委員に質問・意見を求める。

　質問・意見等なし。

事務局

会長

事務局

委員一同

事務局

事務局

委員一同

事務局

委員一同

事務局

４　その他

（１）栃木市子ども・子育て会議委員の推薦について

〈説明〉

事務局より説明。

９月末で任期満了となりますので、後任の方を推薦いただきたい。

委員に意見を求める。

　話し合いの結果、現委員の山本副会長が継続となる。

（２）会議録の確認について

〈説明〉

事務局より説明。委員に意見を求める。

〈質問・意見〉

質問・意見等なし。

意見等なしのため、会議録について了承とする。

（３）令和７年度第６回都賀地域会議の開催について

〈説明〉

次回の開催について説明。令和７年９月２４日（水）午後７時００分～

都賀総合支所２階　大会議室。

委員に意見を求める。

〈質問・意見〉

質問・意見等なし。

意見等なしのため、開催について了承とする。

その他、委員から報告等求める。

報告・意見等なし。

５　閉会

以上で本日の会議は終了とする。

──閉会──

別紙１　出席者及び事務局

出席者（委員）

会　長　辻原　正信

副会長　山本　文彦

委　員　茅島　淳二

委　員　篠原　義雄

委　員　大森　明美

委　員　郡司　敦

委　員　直井　茂

委　員　大橋　智

委　員　相田　美由紀

委　員　狐塚　和義

委　員　青木　民夫

委　員　大山　和昭

委　員　田島　富美子

欠席者（委員）

　委　員　石本　俊光

事務局

島田　和行　　（都賀地域まちづくりセンター所長）

岡部　学　　　（都賀地域まちづくりセンター課長補佐兼係長）

大竹　英喜　　（都賀地域まちづくりセンター主査）

その他の出席者

なし

別紙２　会議事項

１　開　会

２　あいさつ

３　議　事

（１）地域予算提案制度の検討について

４　その他

（１）栃木市子ども・子育て会議委員の推薦について

（２）会議録の確認について

（３）令和７年度第６回都賀地域会議の開催について

５　閉　会

配布資料一覧

令和７年度第５回都賀地域会議次第

資料①　令和９年度実施分地域予算提案事業アンケート集計表

資料②　令和９年度実施分地域予算提案事業アンケート表

資料③　栃木市子ども・子育て会議委員の推薦について（依頼）